
Wrocław, 27.01.2023 

WYJAŚNIENIA ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 dotyczy postępowania na dostawę 

 

Dostawa ureterorenoskopów giętkich cyfrowych - 10 szt. wraz z najmem jednostki 

sterującej w okresie 12 miesięcy od daty zawarcia umowy (ID 718019) 

 

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu informuje, że 

wpłynęły zapytania o udzielenie wyjaśnień  w ww. postępowaniu: 

  
Pytanie 1.   
Dot.: Wzór umowy – paragraf 5 „Warunki najmu” 

Czy w odniesieniu do wymogu opisanego w pkt 9: „Wpis w paszporcie technicznym powinien być 

bezwzględnie podpisany przez podmioty posiadające autoryzację / osoby przeszkolone w tym 

zakresie przez producenta urządzeń objętych niniejszą umową, pod rygorem odstąpienia od umowy 

w terminie 30 dni od daty wystawienia wpisu” zamawiający wymaga oświadczenia producenta, że 

oferent posiada autoryzację producenta w tym zakresie? Z przyczyn oczywistych tylko 

oświadczenie producenta będzie jedynym wiarygodnym poświadczeniem możliwości realizacji tego 

wymogu Zamawiającego. 

Odpowiedź : TAK, Zamawiający wymaga oświadczenia producenta, że oferent posiada 
autoryzację producenta w tym zakresie 
 

Pytanie 2 

Dotyczy załącznika nr 3 - projektowane postanowienia umowy § 3 ust. 3 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów § 3 ust. 3 zgodnie z poniższym: 

„Czynsz za najem płatny jest z dołu i zawiera w sobie wszystkie koszty związane z serwisowaniem, 

naprawami gwarancyjnymi i ewentualną wymianą jednostki sterującej. […]” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 3 

Zwracamy się z prośbą o ujęcie dodatkowego (6) ustępu o poniższym brzmieniu 

„Zwłoka w płatności powyżej 21 dni od terminu wskazanego na fakturze upoważnia Wykonawcę do 

wstrzymania realizacji zamówień bądź dostawy towaru w formie „za pobraniem”.” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 4 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów § 4 ust. 3 zgodnie z poniższym: 

„[…] Przy czym zmniejszenie zapotrzebowania nie może przekroczyć 20% ogólnego 

zapotrzebowania określonego w niniejszej umowie.” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisów § 5 ust. 2 zgodnie z poniższym: 

„Koszt serwisu, przeglądów, napraw gwarancyjnych, części zamiennych i materiałów zużywalnych 

wliczony został w cenę najmu.” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 6 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu naprawy określonego w § 5 ust. 4 do 5 dni roboczych od 

zgłoszenia.  

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 



Pytanie 7 

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie następującego brzmienia dla § 5 ust. 5: 

„W przypadku awarii urządzenia, jeżeli naprawa przedłuża się powyżej 5 dni roboczych […].” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 8 

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie następującego brzmienia dla § 5 ust. 6: 

„[…] Zamawiającemu przysługuje możliwość żądania wymiany urządzenia na nowy tego samego 

typu w terminie 5 dni roboczych od daty pozytywnego rozpatrzenia reklamacji. Czas rozpatrzenia 

reklamacji strony ustalają na 3 dni od zgłoszenia.” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 9  

Zwracamy się z prośbą o ujęcie dodatkowego (12) ustępu o poniższym brzmieniu 

„Gwarancja nie obejmuje uszkodzeń będących wyłączną winą użytkownika polegającą na 

eksploatacji niezgodnej z instrukcją obsługi” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 10  

Dotyczy załącznika nr 3 - projektowane postanowienia umowy § 8  

Zwracamy się z prośbą o ujęcie dodatkowego (5) ustępu o poniższym brzmieniu 

„Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 

umownych wyłącza możliwość naliczania kar.” 

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 11  

Dotyczy załącznika nr 3 - projektowane postanowienia umowy 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o ujęcie w treści umowy klauzul waloryzacyjnych.  

Odpowiedź : Zgodnie z IWZ 

 

Pytanie 12  

Dotyczy załącznika nr 2 – Formularz parametrów technicznych  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w celu zachowania należytego standardu i jakości 

zabiegów wykonywanych przy pomocy cyfrowego, wielorazowego ureterorenoskopu giętkiego 

Zamawiający oczekuję dostarczenia wraz z nim koszyczka nitinolowego w rozmiarze 1,8 Fr lub 2,2 

fr, 4 drutowego (dwudrutowa spleciona konstrukcja każdego drutu), bezkońcówkowego, z 

zakończeniem dyskowym - zwiększona giętkość końcówki dystalnej w celu mniejszej utraty zgięcia 

endoskopu - rozmiar okna 11 mm lub 14 mm z możliwością rotacji koszyka jedną ręką za pomocą 

pokrętła zintegrowanego z rękojeścią - jednorazowego użytku – sterylny, nierozbieralny. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 

Pytanie 13  

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ – Zapotrzebowanie – Zadanie nr 7 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż w celu zachowania należytego standardu i jakości 

zabiegów wykonywanych przy pomocy cyfrowego, wielorazowego ureterorenoskopu giętkiego 

Zamawiający oczekuję dostarczenia w zestawie jednorazowego drenu zakończonego dwiema, 

elastycznymi końcówkami płuczącymi z kolcami do worków. Zestaw wyposażony w cylindryczną 

komorę z anty-zwrotną uszczelką pozwalającą manualnie wytworzyć większe ciśnienie w drenie 

oraz zakończony podwójnym portem podłączonym do drenu złączem typu Luer-Lock.  Port obraca 

się o 360˚, zawiera jedno wyjście z uszczelką typu Touhy-Borst umożliwiającą umieszczenie 

włókna lasera i zapobiegającą wyciekowi oraz drugie wyjście umożliwiające podanie kontrastu. 

Wyjście podłączeniowe do drenu oraz wyjście na wprowadzenie narzędzi z wbudowanymi 

kranikami dwudrożnymi 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza nie wymaga 

 

 



Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaoferowania 

przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez 

Zamawiającego w wyniku wyjaśnień  Wykonawca zobowiązany jest do  zaznaczenia źródła tej zmiany 

(data odpowiedzi  i ewentualnie nr pytania) 

 


